
OGGETTO: Nomina commissione giudicatrice per l'affidamento del servizio di trasporto con
accompagnatore, per utenti diversamente abili, carrozzati e non, residenti nel territorio di
Afragola presso il centro di riabilitazione AIAS.

Premesso che

- Con Determinazione Dirigenziale Nr.  1943/2024 del  05/11/2024 si  approva la Procedura

telematica  aperta  per  l’affidamento,  mediante  il  criterio  dell’offerta  economicamente  più

vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto tra qualità e prezzo, del servizio di

trasporto con accompagnatore, per utenti diversamente abili, carrozzati e non, residenti nel

territorio di Afragola presso il centro di riabilitazione AIAS per mesi ventiquattro.

- Con Determina Dirigenziale Nr. 2062/2024 del 21/11/2024 si procedeva, quindi, a pubblicare

l’indizione di gara per la gara in oggetto per l’affidamento, mediante il  criterio dell’offerta

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto tra qualità e

prezzo,  del  servizio  di  trasporto  con  accompagnatore,  per  utenti  diversamente  abili,

carrozzati e non, residenti nel territorio di Afragola presso il centro di riabilitazione AIAS. 

Visto che l’articolo 93, comma 1, del D.Lgs. n. 36/2023 prevede che “Ai fini della selezione dopo la

scadenza  del  termine  per  la  presentazione  delle  Domande,  è  nominata  una  commissione

giudicatrice”;

Visto il termine ultimo per la presentazione della domanda di Manifestazione di Interesse fissato

per il giorno 20/12/2024 alle ore 12:00 e pertanto si può procedere alla nomina dei Commissari e

alla costituzione della Commissione Giudicatrice così come prevede il comma 1 della norma sopra

richiamata;

Attesa la necessità di procedere all’espletamento della procedura di gara e, pertanto, alla nomina

della competente commissione giudicatrice;

Considerato che la Commissione è composta da un numero dispari di componenti, in numero

massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto del contratto (articolo 93,

comma 2, del D.Lgs. n. 36/2023);

Dato atto che “la commissione è presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante o

delle  amministrazioni  beneficiarie  dell’intervento,  in  possesso  del  necessario  inquadramento

giuridico e di adeguate competenze”;

Ritenuto pertanto procedere alla nomina dei  commissari  tra i  funzionari  e dipendenti  di  questa

amministrazione e quindi di nominare quali componenti della commissione i signori:



- Presidente Dott.ssa Maria Pedalino

- Componente Dott. Francesco Affinito;

- Componente Dott. Francesco Fusco 

- Il T.U.E.L. (D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000);

- Il D. Lgs. n. 36/2023

PROPONE DI DETERMINARE

1. di  nominare,  per  le  motivazioni  indicate  in  premessa,  di  nominare  la  commissione

giudicatrice  per  la  Procedura  telematica  aperta  per  l’affidamento,  mediante  il  criterio

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto tra

qualità e prezzo, del servizio di trasporto con accompagnatore, per utenti diversamente abili,

carrozzati e non, residenti nel territorio di Afragola presso il centro di riabilitazione AIAS per

mesi ventiquattro 

2. Di dare atto che la Commissione è così formata:

1) Dott.ssa Maria Pedalino – Presidente della Commissione e segretario verbalizzante

2) Dott. Francesco Affinito - componente;

3) Dott. Francesco Fusco - componente;

- di dare atto, altresì, che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e

sarà  pubblicata  all’Albo  Pretorio  online  dell’Ente  e  sul  sito  internet  del  Comune  per

ottemperare agli adempimenti previsti in caso di “Bandi di Gara e Contratti” dall’art. 37 D.

Lgs. n. 33/2013 (T.U. Trasparenza).

IL DIRIGENTE 

Visti:

•  l'art.  107  del  D.L.gs.  267/2000  (denominato  T.U.E.L.)  che  disciplina  gli  adempimenti  di

competenza del Dirigente di Settore o di Servizio;

•  lo  Statuto  Comunale  e  il  vigente  regolamento  degli  Uffici  e  dei  Servizi,  relativamente  alle

attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;



•  l'art.  183  del  T.U.E.L.  e  gli  art.  42  e  segg.  del  Regolamento  Comunale  di  contabilità  che

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa;

• l'art. 147 bis del T.U.E.L. in materia di controllo di regolarità amministrativa e contabile;

•  la  deliberazione del  Consiglio  Comunale  23 /  2024 del  16/04/2024 con la  quale  si  approva

l’ipotesi di Bilancio stabilmente riequilibrato per gli esercizi 2023 - 2025.

DETERMINA

di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e che nel presente

provvedimento si intende integralmente trascritta;

dare atto che la presente determina:

• è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura

finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario qualora la presente comporti impegni di

spesa;

• va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15 (quindici) giorni consecutivi;

• che il numero d'ordine progressivo e la data di registrazione coincidente con quella del Registro

Generale vengono generati direttamente dal sistema di gestione degli atti amministrativi dell’Ente.

IL DIRIGENTE

Dott.ssa Alessandra Iroso


	OGGETTO: Nomina commissione giudicatrice per l'affidamento del servizio di trasporto con accompagnatore, per utenti diversamente abili, carrozzati e non, residenti nel territorio di Afragola presso il centro di riabilitazione AIAS.
	Premesso che
	PROPONE DI DETERMINARE

		2024-12-27T11:03:55+0100
	ALESSANDRA IROSO




